
 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Zápis č. 11 
Ze zasedání AS FROV JU konaného dne 20. 3. 2017 

 
Přítomni (bez titulů): Bláha, Drozd, Dvořák, Gebauer, Grabic, Kouřil, Příborský, Regenda, 
Stejskal, Flajšhans, Profant, Sadloň, 
Omluveni (bez titulů):  
Nepřítomni: (bez titulů):  
Hosté: (bez titulů): Linhart 
 
Zapisovatel: Gebauer 
Ověřovatel zápisu: Drozd, Bláha 
Skrutátoři:  Dvořák, Kouřil 
 
Program:           

 
1) Zahájení. Schválení programu jednání. 
2) Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem FROV JU  
3) Jednací řád AS FROV JU  
4) Volební řád AS FROV JU 
5) Organizace volby děkana 
6) Projednání návrhu členů volební komise pro volby do AS JU 
7) Různé 
 

1) Zahájení. Schválení programu jednání                               

 
Hlasování o programu jednání v předložené verzi: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 

2) Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem FROV JU  

 
Linhart (děkan FROV JU): Doplnil zdůvodnění změn. 
Členové AS FROV JU se seznámili s upravenou verzí Řádu habilitačního řízení a řízení ke 
jmenování profesorem FROV JU, do níž byly děkanem FROV JU zapracovány podněty, které 
vzešly z pracovní schůzky AS FROV JU ohledně tohoto dokumentu, která se konala dne 2. 3. 
2017. 
Před hlasováním se dostavil Sadloň.  
Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno  
 
 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

3) Jednací řád Akademického senátu FROV JU      

 
Členové AS FROV JU se seznámili s poslední verzí návrhu Jednacího řádu AS FROV JU a 
doporučeními zaslanými děkanem FROV JU k tomuto dokumentu.  
Poté bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno  
 
J. Regenda upozornil na nesrovnalosti a nutnost sjednocení  článku 2, odstavec 3) v Jednacím 
řádu AS FROV JU a Volebním řádu AS FROV JU. AS FROV JU zapracoval změnu a bylo 
přistoupeno k opětovnému hlasování. 
Hlasování: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1, schváleno 
 

4) Volební řád Akademického senátu FROV JU                             
Členové AS FROV JU se seznámili s poslední verzí návrhu Volebního řádu AS FROV JU, ke 
které proběhlo pracovní jednání AS FROV JU a kolegia děkana vč. děkana FROV JU dne 15. 3. 
2017. 
Následovala diskuze o tomto dokumentu. Díky nejednoznačným závěrům diskuze, především 
pak k tématu systému volby, AS FROV JU přerušil jednání o tomto bodu a žádá vedení fakulty 
(děkana) o uskutečnění shromáždění akademické obce, na němž bude tento dokument 
(především systém volby do AS FROV JU) představen celé akademické obci. Následně 
proběhne diskuze, ze které si členové AS FROV JU udělají závěr. 
Hlasování: 
pro – 7, proti – 4, zdržel se – 1, schváleno  
 
 

5) Organizace volby děkana        
 
Členové AS FROV JU projednali v souvislosti s organizací volby děkana FROV JU 3 záležitosti: 

I) Propozice k představení kandidátů na funkci děkana FROV JU:  
a) Termín: 5. 4. 2017 od 14:00 hod, Místo: Kampus JU, České Budějovice, pavilon ZM, 

místnost M006 
b) Volba pořadí kandidátů na funkci děkana FROV JU: losem – na místě 
c) Proslov i text prezentace v českém jazyce (platforma MS Office). 
d) Zveřejnění kandidáty dodaných materiálů včetně anglické verze pro akademickou 

obec proběhne na webových stránkách fakulty po představení kandidátů. Kandidáti 
na funkci děkana FROV JU zašlou tyto materiály na e-mailovou adresu asistentky 
děkana FROV JU (pí. M. Vazačová - mvazacova@frov.jcu.cz), která je uveřejní. 

e) Délka prezentace: limit 20 minut 
f) Moderátor představení kandidátů na funkci děkana FROV JU: prof. Ing. Martin 

Flajšhans, Dr. rer. agr. (člen AS FROV JU) 

mailto:mvazacova@frov.jcu.cz


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

g) Možnost si vyzkoušet technické vybavení a nahrát prezentace 1 hodinu před 
zahájením. 

h) Program:  
1) Uvítání akademické obce 
2) Představení programu jednání 

a) Losování pořadí vystoupení kandidátů na funkci děkana FROV JU 
b) Vystoupení kandidátů na funkci děkana ve vylosovaném pořadí 
c) Reakce na vystoupení protikandidátů (limit 5 minut). 
d) Dotazy z pléna (limit 2 minuty na odpověď kandidáta) 

3) Ukončení diskuze a poděkování kandidátům na funkci děkana 
FROV JU. 

 
II) Podklady od kandidátů na funkci děkana pro členy AS FROV JU  

Kandidáti na funkci děkana pošlou do 29. 03. 2017 (včetně) písemné dokumenty psané 
v českém jazyce (profesní životopis a představy o směřování, řízení a rozvoji fakulty v daném 
funkčním období) členům AS FROV JU. Dokumenty budou poslány na společnou e-mailovou 
adresu AS FROV JU (senatfrov@frov.jcu.cz). 
 

III) Zasedání AS FROV JU spojené s volbou děkana FROV JU proběhne 12. 4. 2017 od 
16 hod. v budově na ZR, místnost R1, kampus JU, České Budějovice. 
 

6) Projednání návrhu členů volební komise pro volby do AS JU   
Členové AS FROV JU obdrželi od děkana FROV JU návrh členů dílčí (fakultní) volební komise 
pro volby do Akademického senátu JU ve složení: 
Milada Vazačová, Bc. Zuzana Vavrušková, Petra Tesařová, Ing. Vítězslav Plička, Pavlína 
Nováková, Lucie Kačerová, Ing. Pavel Šablatura 
Členové AS FROV JU obdrželi od děkana FROV JU návrh člena pro hlavní volební komisi pro 
volby do Akademického senátu JU: Ing. Jitka Plecerová 
Členové AS FROV JU seznam členů projednali. Následovalo hlasování o členech dílčí volební 
komise a o členovi hlavní volební komise. 
Hlasování: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno  
 
 

7)  Různé                                                                                                                                        
 
Nebyly projednávány žádné další podněty v rámci sekce „Různé“. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Usnesení ze zasedání AS FROV JU konaného dne 20. 3. 2017 
 

1) AS FROV JU projednal a schvaluje Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem FROV JU. 

2) AS FROV JU projednal a schvaluje Jednací řád Akademického senátu FROV JU. 
3) AS FROV JU projednal a přerušil jednání o Volebním řádu Akademického senátu FROV 

JU. 
4) AS FROV JU projednal a přijal program představení kandidátů na funkci děkana FROV 

JU.  
5) AS FROV JU projednal a schválil seznam členů dílčí (fakultní) volební komise a člena 

hlavní volební komise pro volby do AS JU. Tento seznam dále posílá do AS JU 
(předsedovi doc. Nagyovi) k projednání a následně schválení panem rektorem. 
 
 

 Hlasování o usnesení: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
Zápis vyhotovil: Gebauer 
 
Zápis ověřil: Drozd, Bláha 
 


